39. ¶ Y no importa que este Beneficio sea (vt diximus) Presbyteral, y que assi se deue ordenar, porque esto non stat per eum, supuesto que, como queda bastante mente prouado, esta apto para las Ordenes, segun el ministerio para que se le hizo colacion, y que lee los Salmos, y reza las horas Canonicas, aunque no con tanta expedicion como los que han versado mas los estudios, y que esta en posesion de que no deue ser despojado, etia que no estuiera tan apto, porque vna cosa es no admitirle, y otra admitido deponerle, y assi Abbad Panormitan. *in cap. vltim. de etate. § qualitate, num. 5. pregruta: Si se podra deponer a vn Abad que ignoraua la Gramatica. Y concluye, que no. Refierelo a nuestro proposito Melchor Latterio dict. quest. 50. nu. 29. lib. 2. his verbi: Atque ita intelligendus est, idem Panormitanus in cap. vltim. num. 5. de etate. § qualit. Dum querit an possit deponi Abbas qui ignorat Gramaticam, § conclusit, non posse, si alias sit peritus in Regula, sitque discretus, modo officium illius sit limitatum ad intelligendam Regulam, vt videlicet debeat accipi de totali ignorantia, cum alias impossibile sit, vt Regulam intelligat, § confusa*

falsa discernas. Quævis enim Grammaticam is videatur
ignorare, quia barbarissimis. Et solacisimus orationem
nectat. (si ad perfectam intelligentiam referatur) tamen
si ad imperfectam, Et sufficientem pro pura Devotiva
tione, aliud est duendum, ut bene advertit B. Agust. re-
latus in Canone sedulo, distinct. 38. Luego conforme a
esta doctrina de Panormitano, y lo que dize Loterio, si-
do Alôso Cano, no total illiterato, si no q̄ lee, y reza, as-
siste al Coro, y no es su ministerio, para más, aunque lea
y reze con menos agilidad, y haga en la Gramatica algu-
nos yerros, no por esto deue ser depuesto, despojandole
de Beneficio en que se halla con colacion y possession.

40 ¶ Y aunque algunos Doctores han dicho, q̄
la colacion del Beneficio hecha a el illiterato es nula, ip-
so iure, que los refiere Nicol. Garc. de Beneficijs, part. 7.
cap. 4. nu. 12. Et 13. el con otros muchos lleuà lo con-
trario en los n. 15. y 16. siguietes, que por ser lugar muy
a proposito pondre a la letra, para escusar el tomar el li-
bro, dize assi en los dichos numeros: *Sed id non intelli-
gi de his qui, non habent scientiam competentem, aptam,
condignam, Et idoneam Beneficio, qua requiritur, ut
licite recte, Et sine peccato conferatur Beneficium, iuxta
dicta, Et citatos: quamvis etiam in his id velle videatur.*
Rebus. Bernard. Salced. Hojed. Flamin. Mandos.
Rodrig. Et Vega, ibi: *Sed penitus illiteratis, Et in pe-
ritis, ita quod nesciant legere; licet enim defectus scientia
competentis reddat collationem iniustam, non tamẽ nul-
lam, si non reddit prorsus illiteratum, facit, cap. fin. de
etat. Et qualit. Et Concil. Trident. Sess. 7. de reformat.
cap. 3. ibi irritetur, ita Nauarr. de oration. Miscellan.
40. num. 8. Et idem dixerat Miscell. 33. ubi ait Alexã-
drum III. in dict. cap. cum in cunctis, etiam requiritur
tantam literarum scientiam ad omnia Beneficia, quan-
ta est ad illa gerenda necessaria, ad hoc ut illorum colla-
tio sit benefacta, libet non quo ad hoc, ut sit valida, Et
in dict. cap. si quando except. 13. num. 8. ait collationem
Beneficiorum, factam eis, qui nil penitus latine callent,
modo sciant legere, esse validam, saltem de consuetudine,
Et praxi antiqua, Et noua, Et c. hucusque Nicol.
Garc. De que resulta, que no auiedo fido nula la*